
~

"
.

. ..... Comune di Ascoli Piceno
MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER AmvnÀ PARTIGIANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.461 del 18/05/2017

U.OA POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:Regolamentazione viabilità e sosta in Via della Rimembranza per l'esecuzione dei
lavori relativi al taglio di un albero d'alto fusto - ditta esecutrice NOVA ITER di
Sacripanti

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 19 febbraio 2015 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la nomina
a Comandante della Polizia Municipale(unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta pervenuta via mail in data 17.05.2017 da parte dell'ing. Paolo Leccesi relativa alla necessità di
istituire il senso unico alternato in Via della Rimembranza tratto che dall'intersezione ex ospedale conduce all'innesto
con la SP per Rosara ,per l'esecuzione dei lavori relativi al taglio di un albero d'alto fusto;

RISCONTRATA la necessità di disciplinare il traffico e la sosta veicolare lungo il tratto stradale interessato ai lavori;

DATO ATIO che la soltoscritta è il responsabile del procedimento inerente il presente alto;

VISTO l'art. 7 del D.L. n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

ORDINA

per il giorno 20 maggio p.v. a partire dalle ore 04,00 alle ore 20,00 e comunque fino al termine esigenza:

di istituire il parziale ,estringimento della carreggiata stradale di Via della Rimembranza tralto che
dall'intersezione ex ospedale conduce all'innesto con la SP per Rosara, da regolamentare mediante la
realizzazione di un senso unico alternato regolamentato come prescritto dall'art. 42 (21 del C.d. S.) del
D.P.R.16/l2/92 n. 495 comma 3° lett."b" Transito Alternato da Moviere da attuare con personale proprio
munito di apposite palette posti a ciascuna estremità della strettoia, per l'esecuzione dei lavori relativi al
taglio di un albero d'alto fusto;

Le opere saranno attivate nel rispetto dell'art. 21 del C.d.S. e con l'apposizione della prescritta segnaletica
stradale mobile da cantiere d'ingombro e segnalazione di lavori in corso;

Ordinanza Dirigenziale N.461 del 18/05/2017 (CodicefiscalelPartita /VA n°. 00229010442)
ID documento 1494775

Pagina l di 2



Con la presente Ordinanza si autorizza altresì la Ditta a collocare per accertate esigenze segnali di divieto di sosta che
dovranno essere installati a cura e spese della Ditta, con 48 ore d'anticipo rispetto alla data d'inizio lavori e sugli stessi
dovrà essere indicato il giorno e lbrario in cui saranno operativi;

AVVERTE

che la Ditta Nova Iter dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia Municipale
all'indirizzo vigili.so@)comuneap.gov.it l'avvenuta apposizione a propria cura e spese della segnaletica mobile onde
consentire al personale della Polizia Municipale la verifica della tempestiva collocazione (48 ore di anticipo) e del
regolare posizionamento.

In mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada

Alla Ditta, esecutrice dei lavori, è fatto obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate:
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento d'adeguata segnaletica stradale, nel rispetto degli artt. 7 e 21 del
C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;
-garantire la sorveglianza della corretta apposizione della segnaletica mobile da cantiere;
- adottare opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione;
-evitare mediante l'uso d'idonei sistemi di protezione, l'immissione sul suolo e nell'aria pubblica di materiali, liquidi e
polveri;
- garantire l'accesso alle proprietà laterali e il regolare svolgimento delle attività ivi ubicate

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs
30104/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

TS

Polizia Stradale
Comando Carabinieri
Vigili del Fuoco
Croce Rossa Italiana
Ditta Parissi Tonino
Ditta Agostini srl
Ufficio Comunicazione
Ing. Leccesi Paolo
Ditta Nova Iter di Sacripanti Gaudio
START
Ufficio Comunicazione

Ordinanza Dirigenziale N.461 del 18/0512017

Il Comandante della P.M.
(Magg. Dott.ssa Patrizia Cclani)

~-~

(CodicejìscalelPartita lVA nO. 00229010442)
ID rlocumento 1494775

Pagina 2 di 2

mailto:vigili.so@comuneap.gov.it

	00000001
	00000002

